
 1 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 

 
Oggetto: Presa d`atto dei verbali di gara relativi all`appalto dei lavori di realizzazione di un 

fabbricato da destinare a Casa rifugio per donne vittime di violenza . Aggiudicazione in favore 

dell`impresa Aleasya Costruzioni, con sede legale in Foggia. 

 

 

 

 Servizio - CONTRATTI E APPALTI 

Ufficio: CONTRATTI ED APPALTI 

Responsabile del Procedimento: Avv. Domenico Dragonetti 

Estensore: Funzionario Giulio Raimondi 

 

Procedura numero: 1691  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 68 del 4 dicembre 2018 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 1481 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



 2 

Presa d`atto dei verbali di gara relativi all`appalto dei lavori di realizzazione di un fabbricato da 
destinare a Casa rifugio per donne vittime di violenza . Aggiudicazione in favore dell`impresa 
Aleasya Costruzioni, con sede legale in Foggia. 

________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

Foggia______________________                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone sulla stessa il 

visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ sul bilancio 

______________ capitolo ad oggetto: 

___________________________________________________________________________ 

 

Foggia ___________________                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia __________________                              IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 



      COMUNE DI FOGGIA 
 Servizio Contratti e Appalti                                             
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che:  
  

• con deliberazione di G.C. n. 65 del 26.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il progetto esecutivo per l’appalto dei lavori di realizzazione di un 

fabbricato da destinare a “Casa rifugio per donne vittime di violenza”, sito 

in Via D’Addedda; 

• con deliberazione di G.C. n. 89 del 05.10.2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

rimodulato il nuovo QTE; 

• con determinazione dirigenziale n. 555/2018  è stata approvata la documentazione 

procedimentale costituita dal bando, dal disciplinare di gara e suoi allegati, 

stabilendo di affidare i suddetti lavori mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 

del D. Lgs. n. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016; 

• il bando di gara è stato pubblicato nelle forme di legge sul profilo del committente,  

mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di Foggia dall’11 al 26 giugno 2018, 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul sito istituzionale del Ministero 

delle Infrastrutture e Trasposti, su un quotidiano locale, su un quotidiano nazionale, 

stabilendo il pubblico incanto per il giorno 9 luglio 2018, alle ore 10,00, da svolgersi 

in conformità delle norme, condizioni, modalità, obblighi e termini contenuti e 

richiamati nel bando di gara innanzi citato, con l’avvertenza che i plichi, contenenti 

l’offerta ed i relativi documenti di rito, richiesti per l’ammissione alla gara, dovevano 

pervenire all’Amministrazione Comunale entro le ore 12,00 del giorno 5 luglio 2018. 

• la  Commissione, nominata dal Responsabile Unico del Procedimento, con 

provvedimento datato 5 luglio 2018, prot. n. 72486, ha proceduto all’espletamento 

delle operazioni di gara nelle sedute tenutesi nei giorni 9 e 19 Luglio 2018, 13 e 18 

Settembre 2018, 3, 4 e 8 ottobre 2018 e 3 dicembre 2018, redigendo appositi  verbali 

che si allegano al presente atto per farne parte integrante  e sostanziale; 

Ritenuto, per quanto innanzi esplicitato, dover provvedere alla pubblicazione di rito 

dell’avvenuta aggiudicazione dell’appalto di che trattasi; 



Tutto ciò premesso; 

Visto l’art. 192 del D. Lgs. n.267/2000; 

Visto il D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

1.  di prendere atto dei verbali di gara relativi all’appalto dei lavori di realizzazione di un 

fabbricato da destinare a “Casa rifugio per donne vittime di violenza”, che si 

allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2. l’aggiudicazione definitiva dell’appalto dei lavori di  che trattasi, all’impresa Aleasya 

Costruzioni, con sede in Foggia alla Via Michelangelo n. 196, avendo acquisito un 

punteggio totale di 84,28 punti, e con un’ offerta economica di Euro 711.024,65 al netto 

dell’I.V.A., pari ad un ribasso percentuale del  9,17%, oltre ad Euro 57.191,84 al netto 

dell’I.V.A. per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; i costi di sicurezza aziendali 

sono pari al 2%; 

3. che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 

n. 50/2016, una volta effettuate le verifiche del possesso da parte del concorrente 

aggiudicatario dei requisiti prescritti; 

4. che la spesa complessiva di Euro 840.000,00 al netto dell’I.V.A. e compresi gli oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso, è stata imputata nel modo di cui alle deliberazioni di G.C. 

n. 65 del 26.06.2017 e  G.C. n. 89 del 05.10.2017 – Impegno 951/2018; 

5. di trasmettere il presente atto al Dirigente del Servizio Lavori Pubblici e al Dirigente dei 

Servizi Finanziari, per gli adempimenti consequenziali. 

 

    Il Dirigente 
                               avv. Domenico Dragonetti 

 

 



 

 1 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

Foggia______________________                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone 

sulla stessa il visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ 

sul bilancio ______________ capitolo ad oggetto: 

_________________________________________________________________________ 

Foggia ___________________              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Foggia __________________                               IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 


